
 

 
 
 

COMUNE DI CALVAGESE DELLA RIVIERA 

(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

 
Numero Settoriale 
47 

Numero Generale 
130 

Del  28 maggio 2025 

 
 

 

 

SETTORE - AFFARI GENERALI - AREA AMMINISTRATIVA 
 

Determinazione Settoriale n. 47 

 

 

OGGETTO: ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER RETTE UTENTI FREQUENTANTI IL 

CENTRO DIURNO DISABILI (CDD) ANFFAS ANNO 2025. CIG 

B47A48CABF 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

Richiamate le delibere:  

- di Consiglio Comunale n. 47 del 21/12/2024, immediatamente esecutiva, di approvazione della 

Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) per le 

annualità 2025/2027;  

- di Consiglio Comunale n. 48 del 21/12/2024, immediatamente esecutiva, di approvazione del 

bilancio di previsione finanziario 2025/2027;  

- di Giunta Comunale n. 4 del 07/01/2025 di “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione anni 

2025/2027” 

 

Visto il decreto del Sindaco di nomina a responsabile del servizio; 

 

Premesso che: 

- con atto n. 310 del 11/12/2024 avente ad oggetto “Rinnovo inserimento utenti matricola n. 

3154 e n. 3250 presso il CDD Anffas di Desenzano d/G anno 2025” è stato assunto 

l’impegno di spesa n. 50/2025 di € 23.100,00 mediante imputazione al cap. 1043-7 a favore 

dell’Associazione Anffas Onlus; 

 

Atteso che l’impegno di spesa suindicato non garantisce la copertura finanziaria per l’anno 2025 e 

che risulta necessario integrare il medesimo come segue: 

- ulteriore impegno di spesa di € 3.100,00 al capitolo n. 1043-7 “Spese centro diurno disabili” 

a favore dell’Associazione Anffas Onlus; 



 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

Richiamato il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

 

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147/bis, comma 1 del D.Lgs. 

267/2000, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto;  

 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile e il visto attestante la copertura finanziaria, 

rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.147/bis, comma 1 e 183 comma 

7 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii che forma parte integrante del presente atto; 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione per cui si 

intende qui integralmente ripetuta e trascritta; 

2. Di provvedere all’assunzione dell’ulteriore seguente impegno di spesa: 

- € 3.100,00 mediante imputazione al cap. n. 1043-7 “Spese centro diurno disabili” del bi-

lancio 2025; 

3. Di comunicare, ai fini del rispetto dell’art. 3, comma 5 della legge n. 136/2010, all’area finan-

ziaria quanto segue: 

- Il CIG corrisponde a: B47A48CABF; 

- Il creditore è identificato nell’Associazione Anffas Onlus, con sede in Via Durighello 1,  

25015 Desenzano del Garda (Bs) – C.F./P.Iva 02260530981; 

4. Di dare atto che gli importi verranno liquidati a fronte di presentazione di regolari fatture. 



 

 

 

Lì ,  28 maggio 2025 Il Responsabile del servizio 

 

Salvatore Tarantino * 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


